Edital de Leilão nº 01/2026

Anexo 12 – Modelo de Declaração de Conformidade com a LGPD

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Leilão nº 01/2026 – Declaração de Conformidade com a LGPD

Prezados Senhores,

[Proponente], por seus representantes legais abaixo assinados, DECLARA, para os

devidos fins, que se obriga a:

(i) assegurar a plena observância, pela CELEPAR, da LGPD, bem como das

demais normas de segurança da informação e políticas públicas estaduais

aplicáveis, inclusive as diretrizes expedidas pelo Conselho Estadual de

Governança Digital e Segurança da Informação – CGDSI, adotando as

melhores práticas, em especial, para informações sensíveis;

(ii) não efetuar tratamento indevido de dados pessoais, nem

compartilhamento, transferência ou uso de dados em desconformidade

com a legislação aplicável;

(iii) fazer com que a CELEPAR cumpra as obrigações legais relativas à proteção

da confidencialidade, integridade e disponibilidade dos dados sob sua

guarda, inclusive os dados pessoais de cidadãos e os dados institucionais

dos órgãos públicos contratantes; e

(iv) assegurar a manutenção (e, quando aplicável, o aprimoramento), pela

CELEPAR, de práticas de governança e segurança da informação

compatíveis com os padrões exigidos para operação de serviços críticos

prestados à Administração Pública, devendo zelar pela continuidade, pela

segurança e pela regularidade do tratamento de dados no contexto dos

contratos vigentes com entes públicos.

Atenciosamente,

                                                                [Local], [•] de [•] de [•].

[Proponente]

[Representante legal]

Assinatura de Documentos 296/2026. Assinatura Qualificada realizada por: Leandro Victorino de Moura em 06/02/2026 19:33. Inserido ao documento 2.006.443

por: Leandro Moura em: 06/02/2026 19:22. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6c78599f70aa64c075aa6a30ac403ed6

Assinatura de Documentos 296/2026.

Documento: Anexo12ModelodeDeclaracaodeConformidadecomaLGPD.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Leandro Victorino de Moura em 06/02/2026 19:33.

Assinatura Avançada realizada por: Rogerio Mendes Pereira Junior (XXX.814.369-XX) em 06/02/2026 19:22 Local: CC/SGSD/GAB, Luis

Henrique de Almeida Cordova (XXX.027.479-XX) em 06/02/2026 19:23 Local: CC/SGSD, Ana Carolina Betim Carneiro (XXX.511.958-XX) em

06/02/2026 19:23 Local: CC/SGSD.

Inserido ao documento 2.006.443 por: Leandro Moura em: 06/02/2026 19:22.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

6c78599f70aa64c075aa6a30ac403ed6